Propterea dab. Receptit mercedē suā: et qui verbuz do- minit abiecerunt: ipsi abiecti sunt. Et sanabant cō. Quasi boni medici aliena vulnera Xbis sanare cupiebāt: qui oibus flagitijs vul- nerati erant. Nec q̄s quotidie in nro po- pulo cernim? Q̄s: Qui p̄dicās non fu- randū furar? Et hu- iusmodi enī cū pctō- res et diuites viderit sanare p̄tritionez cu- piūt filie populi mei: id est eccle: et igno- minia eoz q̄ deceptiūt dicētes: par: par: et. Adcirco ca. Et q̄ ruz dignitas excele- bat: etiā ruine populi miscant. quasi. s. a minimo vsq̄ ad ma- iorē oēs auariciā se- d. Non est vna rē. Quasi cū rpa p̄tre- reant: et stati succe- dar autumn: et hoc me arbor cadent fo- lia: de longe cūta vi- debitis: nec ex eis cl- hum capietis. Quare sedem? Eoz ppli inducī re- spōdētis: et vitia sua cōbortant: cōueni- te et ingrediamur ei- uitates munitas. Et vnam ciuitatē hieru- salem: iam enī alie ca- pte fuerāt. Hiero. Personarū mutatio maxime in p̄phetis difficilē facit intel- lētū: q̄ in suis locis et causis et t̄pibz red- dant: plana fiet que obscura videbant. Dan. Abi tor- danis flum? Ois. Ba- bucho donoz d̄scri- bit a dan veniens p̄ pheticez cū exercitu suo. s. Vitam vo. ser. rē. Et insana- biliter p̄cutiam eos. Frustra p̄ces fidūt cōtra serpentes anti- quū colubū toruo- sum: qui si p̄cepta contempserunt. Sic quoq̄ qui eloquia dñi cōtēnūt tradū- tur aduersarijs pote- stazibz. b. Dolor me. Ex p̄sona dñi f- legenda sunt enersio- nē hierim plangētis: et q̄ miserā nō feren- tis. i. Et ecce vox clamō. Describit fle- tum et plulātū vrbis ingressi hostibus. Hostes

nia custodierunt tempus aduentus sui: dolenter pronunciantū est. a s supuenturū. ppl̄s aut̄ meus nō cognouit iudiciū dñi. a s o vos scribe et pharisei. s q̄ legis iactatis noticiam et scri- bitis iniquitatem. Quō dicitis sapiētes nos sum? et lex dñi nobiscū est? Vere mendaciū operat̄ est sti- lus mēdax scribar. Confusi sunt sapiētes: perterriti et capti sunt. Verbū enī dñi pie- cerūt: et sapientia nulla est in eis. Propte- rea dabo mulieres eorum exteris: agros eozū herēdibz. Quia a minimo vsq̄ ad ma- ximum auariciā omēs sequunt: a p̄pheta a s qui debuerunt prohibere. b s aliena rapiendo. c s vt non sit in ore eozū veritas. vsq̄ ad sacerdotē cuncti faciūt mēdaci- um. Et sanabant contritiones filie populi mei ad ignominiam dicentes: par: par: cū nō esset p̄r. Confusi sunt qz abomiationē fecerunt: quiniū confusione non sunt cō- fusi: et erubescere nescierūt. Adcirco cadēt inter corruentes: in tempore visitationis suę corruent dicit dominus. Congregans congregabo eos ait dominus. Nō est vna in vitibus: et nō sunt fic̄ in ficulnea: foliū defluxit: et dedi eis que p̄tergressa sunt. Quare sedem? Cōuenite et ingrediamur. ciuitatem munitā: et sileamus ibi: qz domi- nus de' nō silere nos fecit: et potū dedit no- bis aquam fellis. Peccauimus enī domi- no: expectauimus pacē et non erat bonuz: tempus mēdele: et ecce formidō. Ad dan au- ditus est fremitus equorum eius: a voce hinnituum pугuatorum eius cōmota est omnis terra. Et venerunt et deuorauerūt terrā et plēitudinē ei: et vrbem et habitato- res ei. Quia ecce ego mittā vobis serpen- tes pessimos quibus nō est incantatio: et mordebunt vos ait dominus. Dolor me sup dolorē: in me cor meū merēs. Ecce vox clamozis filie populi mei de fra lōginqua.

Populus aut̄ meus nō cognouit iudiciū dñi. i. eius mādāta: p̄ quoz trāsgressi- onē dñs iudicabit populū et p̄demnabit: et qz ignorantia ppli prouenit ex defectu do- ctōzū. id p̄nter arguit insipientiā eozum di- cens: b. Quō dicitis. vos scribe et do- ctōres. c. Sapiētes nos sum. cognoscē- tes diuina: de qb̄ p̄prie est sapientia. At lex dñi nobiscū est. i. apud nos ē et intellect̄ qd̄ excludit cū subdit: e. Ve- re menda. opa. est st. mē. scri. qz false et ex- torte legē interpretabant: sicut dicitur ē ca- p̄cedenti de relatiōe rapinaz p̄ oblatio- nes. f. Confusi sunt sapiētes rē. i. cōfun- dent q̄ cū ciuitate capient. s. cui' contra- riu' asserbant. cui' causa subdit: g. Ter- bum enī dñi. p̄ p̄phetas dictū. h. Pro- iecerunt. tanq̄ falsum. i. Et sapientia eius. scz domini. k. Nulla est in eis. sed t̄m sapientia que terrena est: aialis et diabo- lica: Jaco. iij. p̄pter qd̄ subdit pena cū d̄r: l. Propterea rē. exteris. i. chaldeis q̄ eas violabūt: et postea ducent captiuas. m. Agros eoz. i. bona agroꝝ. n. Dere- dibus. i. extraneis. nō ad modicū t̄ps: sed ad longū q̄s hereditario iure. Dimisit enī ibi rex babilonis de paupibz terre q̄ cole- rent terrā. nō sicut dñi s mag' serui reddē- do tributū regi: et post reditū de babilone iudea fuit sub seruitute. p̄mo persarum. se- cundo grecorū: et tertio romanoꝝ: vt p̄tz ex libris Esdre: Reemie: Achabeoz: etiā ex euāgelijz q̄m ad seruitutē sub roma- nis. o. Quia a minimo rē. vsq̄ ad locuz illū: Congregans: expositū est. s. vj. ca. cir- ca mediū. p. Congregans. Postq̄ ex- clusum est doctorū remediū. hic p̄nter re- petit populi exterminiu. cū dicit: Congre- gans cōgregabo eos: qz timore exercitus chaldeozū de villis campestribz fugerunt hierusalem. q. Nō est vna in vitibz rē. id est nō erit: adueniētibz chaldeis q̄ totū comedent. ideo subdit: r. Et dedi eis. s. iudeis terrenā scētia in abundātia. s. Que p̄tergressa sunt. s. ab eis et occu- pata a chaldeis. t. Quare sedem? ver- bū est habitantiū extra hierusalem. q. d. si- tudent? fugere in hierusalem: que est ciui- tas fortis et munita: a chaldeis capiemur. v. Et sileam? ibi: modus est enī oblesoz silere de die: et audiāt sonū tube et currant ad locū vbi sit insul' hostiū. r. Quia dñs noster silere nos fecit. i. ad hanc neces- sitatem nos adduxit. y. Et potum de- dit nobis aquā fellis. i. anrietatem amarā dedit nobis. cui' causa subdit: z. Pec- cauim' enī dño. hoc dicebant illi qui pec- catū suū recognoscebant. a. Expe- ctauim' pacē. fm dicta pseudo p̄phetarū. b. Et nō erat bonū. s. pacis: qd̄ est sumuz bonū in vita: sicut dicit P̄lscian' i. mino- ri volumine. si quera' qd̄ sit summū bonū in vita: bene r̄s def. par. c. Temp' mē- dele. a rege egypti q̄ p̄miserat auriuz se- dechier defect. id subdit: Et ecce formidō. cui' cā subdit: d. Ad dan audit' est fre- mit' rē. ab illa enī parte intravit iudeā ex- ercitus chaldeoz cū maria p̄tate. et p̄tz lra vsq̄ ibi: e. Mittā vobis serpentes regu- los. i. chaldeos. f. Quib' nō est incan- tatio. i. de p̄cariōibz vris nō flectentur ad parcendū vob. g. Dolor me' sup dolo- rē. verbū est Hieremie dolentis de ppli sut culpa: r de superueniente pena. h. Ec- ce vox clamozis filie populi mei. i. synago- ge vel gregatiōis iudeozū. i. De terra lōginq̄. s. de babilone: vbi ducta i captiui- tate lamētabat hierim d̄structiōez dicēdo: s. 4. Unquid

VIII Replicā Additio. v. Replicā Nico. de lyra

f. 6. c. E. 16. 8.

E

f. 14. 8.

S

Hoftes venientes de terra longinq clamat ptra civitate: vel ciues hoftes. a Trāfijt mef. Verba ppli in hierlm lōga obfidiōe pclusi: qz mutata fē tpa. anni circulus reuolur. Spes aut nra

a Nunqd dñs nō est in sion rē. q. d. nō. quia templū est destructū: r rex sedechias captiuatus. r subdit respōio dñi ad hanc querimonā. b Quare ergo me ad ira cundā rē. q. d. ista est dicte destructionis causa. cōsequenter ponunt verba Hieremie lamētantis. c Trāfijt messis rē. id est tempus quo rex egypti debebat nobis auxiliari: quia guerre fiunt in estate. d Et nos saluati non sum. i. destructi sum. min⁹ enim dicēdo plus signat. Et confidentia em regis egypti rebellauit sedechias regi babilonis: rex hoc secuta est destructio ciuitatis r ppli: vt habetur. j. xxxvij. r ideo subdit Hieremias. e Sup contritōe filie ppli mei cōtrif sum. i. af flictus corpe. f Et cōtristatus. mente. g Supoz. f. stu pefactio mēbroz. h Obtinuit me. p horroz tanti mali. i Nunqd resina nō est in galaad. p resinā intelligitur gutta aromatica r medicinalis: p quā vt dicit Ra. Sa. hic intelligit sapiētia: r p medicū sapiens qui curat vulnera peccatoroz: r talis erat Hieremias r etiā Baruch r alij pphete sancti. ideo subdit: k Quare igit nō est obducta. i. pfecte curata: l Cicatrix. i. vlnus: m Filie populi mei. ex quo habet medie r medicina: r tacet respōio: quia loquit ad modū hominis turbati q truncat verbū suū r nō complet. Respōio nō est q populus nolebat audire medicū: nec eius recipere medicinā: vt patet ex supradictis. Ca. VIII

6 Quis dabit. Rex hierusa / lē obfessa ciuitate ab hostib⁹ no cte fregit murū ciuitatē r fugit: r i campo hieri ebōrino captus est cū seqeib⁹: r duct⁹ antiochi am exorbat⁹ est corā filijs suis. Quis dabit. Quasi si totus vertar in fletuz r non sint gutte lachrymarz: sed abundātia fluminis: digne nō flere nō potero. Tanta enī sunt mala vt omnez dolorē sua vincant magnitudi ne. Hoc autē tā ex psona dñi q̄ ex psona pphete intelligi pōt. d Quis dabit. rē. Quasi mell⁹ est habitare in solitudine q̄ inter tāta scelerahōim commorari. And in enāgelio. Uscqz q̄ sustinebo vos? Et alibi: q̄ intelligit sedebit r tacebit qm temp⁹ pessimū est. e Quia de malo in. De malo i malū transeunt perōres: qm idolu idolo mutāt: r de pctō cadūt in peius pctm: vel de obfidiōe i captiuitatē. De sanct⁹ dñi: q̄ bnt de virtute in virtutē. de peccatorib⁹ vero: de malo in malū egressi sūt. Causa at malozū est q non cognouerūt dominū r cetuz sunt pnuaricantiū: r lingua armanrium in blasphemā. f Anusq̄s se. Hiero. Callidus hostis cū a bonoz cordibus expelli se spicit: eos q̄ ab illis valde diligunt exq̄rit: r p eoz verba blādēs loquitur: qui plus ceteris amantur: vt dum vis amoris cor perforat: facile p suasionis gladius ad intime rectitudinis intima irrumpat. g A proximo suo. Quia et inimici hominis domestici eius. Fratrum quo q̄ gratia rara. Et tradet pater filium: et filius patrem. Et duo in tres: et tres in duos diuidentur. Et pro

a s quasi ideo. yoz clamoris in hierusalē: qz rex eius ab ea recessit. s parer. Nunqd dñs non est in sion: aut a s filius. de q̄ dñi: De iudiciū tuū regi da: r iu. tu. fi. re. b s quare ergo recessit ab eis rex: qz ad iracundiam me contrauerunt. rex eius non est in ea: Quare ergo me ad iracundiam cōcitaue-

4. Re. 23. a 735. a

run in sculptilibus suis: r in v-

nitatib⁹ alienis: Trāfijt messis: finita est estas: r nos saluati nō sum⁹. Sup p̄tritione filie populi mei p̄tritus sum r contristatus: stupor obtinuit me. Nunqd resina nō est i galaad: aut medicus nō est ibi: Quare igit nō est ob-

ducta cicatrix filie populi mei?

Ca. IX

Quis dabit capiti meo aquā: r ocul⁹ meis fontem lachrymarum? Et plorabo die ac nocte i terfecto filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuersorum viatorz? Et derelinquā pplm meū: r recedā ab eis: qz omīs adulteri sūt r cetuz p̄uaricatorz: r extenderunt linguam suā quasi arcū mēdaciū: r nō veritatē. Confortati sunt in terra: qz de malo in malū egressi sunt: et me nō cognouerūt dicit dñs. Unusquisq̄ se a proximo

stupuor obtinuit me. Nunqd resina nō est i galaad: aut medicus nō est ibi: Quare igit nō est ob-

ducta cicatrix filie populi mei?

Ca. IX

Quis dabit capiti meo aquā: r ocul⁹ meis fontem lachrymarum? Et plorabo die ac nocte i terfecto filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuersorum viatorz? Et derelinquā pplm meū: r recedā ab eis: qz omīs adulteri sūt r cetuz p̄uaricatorz: r extenderunt linguam suā quasi arcū mēdaciū: r nō veritatē. Confortati sunt in terra: qz de malo in malū egressi sunt: et me nō cognouerūt dicit dñs. Unusquisq̄ se a proximo

stupuor obtinuit me. Nunqd resina nō est i galaad: aut medicus nō est ibi: Quare igit nō est ob-

ducta cicatrix filie populi mei?

Ca. IX

Quis dabit capiti meo aquā: r ocul⁹ meis fontem lachrymarum? Et plorabo die ac nocte i terfecto filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuersorum viatorz? Et derelinquā pplm meū: r recedā ab eis: qz omīs adulteri sūt r cetuz p̄uaricatorz: r extenderunt linguam suā quasi arcū mēdaciū: r nō veritatē. Confortati sunt in terra: qz de malo in malū egressi sunt: et me nō cognouerūt dicit dñs. Unusquisq̄ se a proximo

stupuor obtinuit me. Nunqd resina nō est i galaad: aut medicus nō est ibi: Quare igit nō est ob-

ducta cicatrix filie populi mei?

Ca. IX

Quis dabit capiti meo aquā: r ocul⁹ meis fontem lachrymarum? Et plorabo die ac nocte i terfecto filie populi mei. Quis dabit me in solitudine diuersorum viatorz? Et derelinquā pplm meū: r recedā ab eis: qz omīs adulteri sūt r cetuz p̄uaricatorz: r extenderunt linguam suā quasi arcū mēdaciū: r nō veritatē. Confortati sunt in terra: qz de malo in malū egressi sunt: et me nō cognouerūt dicit dñs. Unusquisq̄ se a proximo